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Ledelse. Under 9. Juni blev der udstedt 
Bekendtgørelse angaaende Likvidation med 
Regler ganske svarende til Reglerne i den 
Bekendtgørelse, der udstedtes vedrørende 
Diskontobanken. 

Jeg skal naturligvis ikke forsøge yder- 
ligere at klarlægge de Forhold, der har ført 
til Katastrofen; et af disse Forhold har jeg 
allerede nævnt, det meget store Engage- 
ment, som jo i længere Tid har tynget 
Banken paa en saadan Maade, at dens 
Vanskeligheder derved i høj Grad frem- 
skyndedes. Det er en Selvfølge, at denne 
Lukning var en uhyre smertelig Begiven- 
hed for alle os, der anser Andelsbevægelsen 
for en Samfundsværdi, en nyttig Gren af 
Sam funds virksomheden, og vi havde derfor 
ogsaa meget gerne set, at denne Andels- 
bevægelse kunde have opretholdt sin egen 
Bank, saaledes som man havde forsøgt det. 
Imidlertid, som Sagerne har udviklet sig, 
var dette jo udelukket, og jeg kan derfor 
ikke se andet, end at Bestyrelsen havde 
Ret i under de foreliggende Omstændigheder 
at  skride til det beklagelige Skridt, og at 
det næste derefter maatte være i størst 
muligt Omfang at værne Indskyderne og 
andre interesserede, hvilket utvivlsomt 
sikrest sker ved en saadan Form for Likvida- 
tion, som altsaa nu her for anden Gang 
bringes i Anvendelse. Jeg forudsætter, at 
alle er interesseret i, at Likvidationen 
kommer til at forløbe i Ro, saa hurtigt, 
som Forholdene muliggør det, og saa hurtigt, 
som det vil tjene de berettigede Interesser, 
der er knyttet til denne Bank. 

Det er mig bekendt, at der i Øjeblikket 
gøres Forsøg paa en saakaldt Genrejsning 
af Andelsbanken, hvad fornuftigvis ingen 
kan have noget imod; det er imidlertid paa 
den anden Side at ønske, at denne Gen- 
rejsning, hvis man vil forsøge et saadant 
Skridt, ogsaa faar en fuldt ud solid og sikker 
økonomisk Basis, og det vil jo først om 
kortere eller længere Tid kunne ses, om de 
økonomiske Betingelser for en virkelig solid 
Genrejsning kan tilvejebringes hos de Kredse 
af Befolkningen, der maatte siges at være 
interesseret heri. Det er klart, at et saadant 
Forsøg vil kræve meget betydelige Penge- 
홢 midler, og Pengemidler ved Siden af de 
Tab, der naturligvis maa regnes med for 
dem, der har Interesser i Banken. Paa den i 
anden Side, hvis det skulde vise sig, at disse i 

Genre jsningsbestræbelser ikke fører til et 
saa godt Resultat, som man kunde ønske, 
er det jo rimeligt, om man snarest' muligt 
kunde faa Fart i Likvidationen. Ikke mindst 
ved jeg, har man en Del Vanskeligheder 
ved at holde Tiden hen med Hensyn til 
Afviklingen af de mange Filialer, Banken 
havde, og Mulighederne for en Afvikling 
af disse var jo større, des hurtigere man 
kunde gaa i Gang med dette Arbejde. Det 
er for øvrigt ogsaa en Tanke, som jeg har 
set fremført, og som jeg ogsaa synes har 
adskillig Rimelighed for sig, at hvis ikke 
den ene Form for Genrejsning lykkes, var 
der maaske en Mulighed for ved at bevare 
en Del af disse Filialer at paabegynde Til- 
vejebringelsen af et Grundlag, paa hvilket 
der senere kunde etableres en Bankvirk- 
somhed for Andelsbevægelsen. 

Med Hensyn til det, der har ført til 
Katastrofen, er det en Selvfølge, at der 
saavel af Banktilsynet som af Likvidations- 
komiteen maa foretages Undersøgelser baade 
af den nyere og den ældre Tids Virksomhed, 
men jeg maa paa den anden Side sige, at 
jeg nærer det Haab, at Forholdene maa vise 
sig at ligge saadan, at man kan overvinde 
ogsaa denne Banks Lukning og de deraf 
flydende Vanskeligheder uden at faa nye 
store Bankspørgsmaal rejst, der kun kan 
bidrage til at forstyrre de økonomiske For- 
hold i Landet. Med andre Ord, jeg nærer 
det Haab og det Ønske, at det maa være 
muligt indenfor en ikke alt for lang Tid at 
gennemføre Likvidationen af denne Bank 
paa samme rolige Maade, som det synes at 
lade sig gøre med den Bank, der forrige Aar 
brød sammen. 

Med disse Bemærkninger skal jeg til- 
lade mig at anbefale Lovforslaget til det 
høje Tings velvillige Behandling. 

Formanden: Eksemplarer af de nu 
fremsatte Lovforslag vil blive omdelt. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: - 

Valg af 7 Medlemmer til Udvalget for 
Forretningsordenen. 

Valgt blev: Fr. Andersen (Kh.-Frb. 'ø. 
Stkr.), Lundberg, Gerhard Nielsen, L. Kvist, 
Moltesen, Vesterager og Heilesen. 

Overordentlig Samling 1925. 2 


